



Kraków, dnia 28.08.2015 r.

znak sprawy: LF.082.46.2015

*Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „ Wykonanie zabiegów ochronnych na powierzchniach zbiorowisk kserotermicznych i występujących w obszarach Natura 2000 na Wyżynie Miechowskiej”, którego przedmiotem są usługi o charakterze niepriorytetowym, prowadzonego na podstawie art. 5a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.), ogłoszonego na BIP-ie Zamawiającego w dniu 21 sierpnia 2015 r.*

Zamawiający Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie informuje, że wpłynęły zapytania do treści ogłoszenia o zamówieniu. Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami.

**Pytanie nr 1:** Z uwagi na to iż część powierzchni przeznaczonych do wykonania zabiegów nie ma zgody właściciela gruntu na ich wykonanie prosimy o określenie czy powierzchnia bez zgody ma być wliczana do kalkulacji kosztów wykonania czy też dopiero po uzyskaniu zgody będzie mogła zostać na tych samych stawkach doliczona do realizacji /powykonawczo/. **Odpowiedź:** Wykonawca zobowiązany będzie do realizacji zabiegów wyłącznie na gruntach, na które tut. Dyrekcja uzyskała zgody właścicieli (zaznaczone na mapach czarną obwódką) zgodnie z przedmiarem.

**Pytanie nr 2:** Czy Zamawiający określił termin do którego zamierza pozyskiwać od właścicieli gruntów zgody na wykonanie zabiegów? **Odpowiedź:** Zamawiający posiada zgody właścicieli gruntów, na których realizowane będą zabiegi.

**Pytanie nr 3:** Jak rozumieć sformułowanie usunięcie pojedynczych roślin /ile sztuk na m2?. **Odpowiedź:** Użyte w opisie przedmiotu zamówienia wyrażenie „pojedyncze” w zdaniu: „Na powierzchni objętej zabiegiem powinno się pozostawiać, o ile przewiduje to plan wycinki drzew i krzewów, pojedyncze okazy krzywulcowe dębu szypułkowego i bezszypułkowego, sosny zwyczajnej, wyjątkowo graba pospolitego, czereśni ptasiej, gruszy domowej, a także występujące pojedynczo lub grupowo jednogatunkowe i wielogatunkowe krzewy gatunków: róży dzikiej, sinej, rdzawej, polnej, jałowca pospolitego, kruszyny pospolitej, derenia świdwy, szakłaka pospolitego, ligustru pospolitego, trzmieliny brodawkowatej, kaliny koralowej, śliwy tarniny, głogu jednoszyjkowego i jego innych gatunków.”, oznacza, że na powierzchni murawy należy pozostawić wyżej wymienione gatunki na 10% powierzchni, jeżeli plan wycinki drzew i krzewów nie przewiduje inaczej.

**Pytanie nr 4:** Czy Zamawiający będzie wymagał wykazania dysponowania osobami z uprawnieniami alpinistycznymi? Jakie dokumenty /Karta Taternika, Kursy Wysokościowe/? **Odpowiedź:** Nie. Zamawiający nie postawił takiego warunku udziału w postępowaniu.

Eksperci ds. administracyjno-prawnych  
Projektu LIFE12 NAT/PL/000053

mgr Izabela Znamirska



Regionalny  
Dyrektor Ochrony Środowiska  
w Krakowie  
mgr Rafał Kostecki

